平成 22年 12月 1日

各  位

会 社 名     空 港 施 設 株 式 会 社

  代表者名    代表取締役社長 髙橋 朊敬

（コード番号 8864 東証第 1部）

問合せ先   取 締 役     足利 香聖

（Tel 03-3747-0251）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 1 日付で当社の「その他の関係会社」であった株式会社日本航空が、以下の

とおり、「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた理由

 平成 22 年 1 月 19 日に株式会社日本航空、株式会社日本航空インターナショナル及び株式会

社ジャルキャピタルは、東京地方裁判所に会社更生手続開始の申し立てを行い、同日、会社更生

手続き開始決定がなされ、以後会社更生手続きを進めてまいりました。

 また、平成 22年 8月 31日には更生計画案が東京地方裁判所に提出され、平成 22年 11月 30

日に認可決定がされました。

 当該更生計画では株式会社日本航空、株式会社日本航空インターナショナル及び株式会社ジャ

ルキャピタルは株式会社日本航空インターナショナルを存続会社とし合併を行うことが認可決

定され、当社の「その他の関係会社」であった株式会社日本航空が吸収・消滅したため、今回、

異動が生じました。

２．株式会社日本航空の概要

（１）名 称 株式会社日本航空

（２）所 在 地  東京都品川区二丁目 4番 11号

（３）代表者の役職・氏名

 管財人 株式会社企業再生支援機構

      職務執行者 瀬戸 英雄

      同     中村 彰利

 管財人 片山 英二

（４）事 業 内 容

 航空運送事業およびこれに関連する事業等を営む会社の持株

会社として、これら事業会社の経営管理ならびにこれに附帯

または関連する業務。

（５）資 本 金  2,510億円

（６）設 立 年 月 日  平成 14年 10月 2日

（７）連 結 純 資 産  1,562億 37百万円

（８）連 結 総 資 産  1兆 6,813億 52百万円

（９）上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係

 株式会社日本航空（合算対象分含む）は当社

の発行済み株式総数の 19.16%（平成 22 年 9

月 30日現在）を所有しております。

人的関係

 当社取締役 2 名の内、1 名は株式会社日本航

空出身者であり、1 名は業務執行者でありま

す。

取引関係

当社は、株式会社日本航空のグループ会社と

取引関係にあり、平成 22 年 3 月期の販売実

績は 9,265百万円であります。

(注) 資本金、連結純資産、連結総資産は株式会社日本航空が平成 22年 2月 26日に金融庁へ提

出した第 3四半期報告書によるものです。

３．異動前後における株式会社日本航空の所有する議決権の数及び所有割合

 名   称 属  性

議決権所有割合（％）

直 接

所有分

合 算

対象分
合  計

異動前

株式会社日本航空
その他の

関係会社
0.00  20.39 20.39

（株式会社日本航空

インターナショナル）

（その他の

 関係会社）
（20.39） （0.00） （20.39）

異動後

株式会社日本航空 ― ― ― ―

株式会社日本航空

インターナショナル

その他の

関係会社
20.39 0.00 20.39

（注 1）異動前の議決権所有割合は、平成 22年 3月 31日現在の議決権総数 516,100個に基づい

ております。

（注 2）異動後の議決権所有割合は、平成 22年 9月 30日現在の議決権総数 516,105個に基づい

ております。

４．今後の見通し

  今回の異動による当社業績への影響はありません。

  また、異動後の「支配株主等に関する事項」については以下のとおりとなります。

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上
場されている

金融商品取引所等
直 接

所有分

合 算

対象分
計

全日本空輸株式会社
その他の

関係会社
20.39 0.00 20.39

㈱東京証券取引所

㈱大阪証券取引所

株式会社日本航空

インターナショナル

その他の

関係会社
20.39 0.00 20.39 なし

以 上